CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI CMJN - N° 511/2024

Declara cidadão jodoneivense o Sr. Erasmo
Junior Loss.

0 Prefeito Municipal de  Joao  Neiva, Estado do Espirito Santo, no uso
regular de suas atribuições legais;

faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1° - Fica declarado cidadão joãoneivense o Sr. Erasmo  Junior Loss,
natural de Colatina-ES.

Art.  2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 01 de abril de 2024.

SIMON LOSS FAVARATO
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVAS AO PROJETO DE LEI CMJN N° 511/2024

DADOS DO HOMENAGEADO

ERASMO  JUNIOR LOSS

Nasceu no Município de Colatina, Estado do Espirito Santo, em 04 de
outubro de 1967.

Filho de Erasmo Hilário  Loss  e Elizabete Baptista  Loss.

Casado com Jaqueline da  Loss  Rodrigues.

Pai de Bárbara S.  Loss, Bianca  S.  Loss  e  Lavinia  da L Rodrigues  Loss.

Chegou ao município em 2014, é empresário na empresa Nutrianimais
Comércio, gerando emprego e renda.

Desta forma, contribuiu para o desenvolvimento do município.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 01 de abril de 2024.

SIMONE LOSS FAVARATO
Vereadora

	Page 1
	Page 2